SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA

COMUNICADO

Considerando que não houve inscrito para área I: Língua Portuguesa com domínio

em Libras (Língua Brasileira de Sinais), Edital 014/2015, e observando o item

5.2.3.1 do citado edital, será prorrogada, de imediato, via online, as inscrições por mais

15 dias corridos, passando a qualificação mínima exigida para: Mestrado em

Linguística Aplicada, Linguística, Letras, Língua Portuguesa, Libras, Ciências da

Linguagem, Estudos da Linguagem ou Estudos Linguísticos com certificado de

Proficiência em Libras obtido por meio de exame promovido pelo Ministério da

Educação.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Paula Godoi Arbex
Diretora em Exercício do ILEEL